
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x SPARTA
Partner zápasu12. 11. 2023 / 15:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
Brian Priske

BRANKÁŘI BRANKÁŘI
Martin Hrubý Peter Vindahl

Vojtěch Vorel

Jakub Surovčík

Filip Nalezinek

Angelo Preciado

James Gomez

Jan Mejdr

Asger Sørensen

Patrik Vydra

Filip Panák

Tomáš Wiesner

Jaroslav Zelený

Martin Vitík

Kaan Kairinen

David Pavelka

Adam Karabec

Veljko Birmančević

Lukáš Sadílek

Qazim Laci

Jakub Pešek

Lukáš Haraslín

Michal Ševčík

Matěj Ryneš

Ladislav Krejčí

Victor Olatunji

Jan Kuchta

Václav Sejk

1

24

44

45

2

5

19

25

26

27

28

30

41

6

8

10

14

18

20

21

22

29

32

37

7

9

39

16.02.1998

18.06.1996

28.06.2002

04.07.2003

18.02.1998

14.11.2001

11.05.1995

05.06.1996

20.06.2003

02.11.1995

17.07.1997

20.08.1992

21.01.2003

22.12.1998

18.05.1991

02.07.2003

05.03.1998

23.05.1996

19.01.1996

24.06.1993

26.05.1996

13.08.2002

30.05.2001

20.04.1999

05.09.1999

08.01.1997

18.05.2002

Jakub Markovič

Jiří Letáček

22.03.2004

13.07.2001

09.01.1999

1

35

30

OBRÁNCI OBRÁNCI
Muhammed Sanneh

David Lischka

Ladislav Takács

Karel Pojezný

Filip Blažek

Eldar Šehić

Michal Frydrych

Jan Juroška

Matěj Madleňák

23.09.2001

19.02.2000

15.08.1997

15.07.1996

11.03.1998

28.04.2000

27.02.1990

02.03.1993

07.02.1999

3

19

29

7

26

11

17

24

37

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula

David Buchta

Robert Mišković

Daniel Tetour

Samuel Grygar

Filip Kaloč

Patrick Kpozo

David Fadairo

Paixao Da Silva Ewerton

Tomáš Rigo

Matěj Šín

08.04.1999

17.07.1994

27.06.1999

20.10.1999

09.08.2004

27.02.2000

15.07.1997

07.11.2000

28.12.1996

03.07.2002

02.06.2004

5

9

18

6

13

22

15

70

32

12

10

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

AC SPARTA PRAHA
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala

Ladislav Almási

Jiří Klíma

Abdullahi Tanko

06.03.1999

05.01.1997

15.05.1998

02.09.199928

99

21

20



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

AC SPARTA PRAHA V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Lukáš Haraslín (7) Lukáš Haraslín (10)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

37 (1.)

11 (2.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

23 (1.)

4 (3.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

7 (2.)

7 (2.)

Počet střel:

Počet střel proti:

231 (1.)

120 (15.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

93 (1.)

40 (15.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Obhájit ligový titul, vyhrát domácí pohár a pokusit se z kvalifikace postoupit do skupiny 

Ligy mistrů. Tak zněl předsezonní plán Sparty. Jeho třetí část už sice nevyšla, ale 

Letenští ji vykompenzovali alespoň účastí ve skupinové fázi Evropské ligy. Na domácí 

scéně Sparta zůstává dominantním hráčem a po zaváhání Slavie se už posunula do čela 

soutěže. S Baníkem v ligové soutěži už třináctkrát v řadě neprohrála.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

„Musím říct, že tak příznivá konstalace, jaká se rýsuje před nedělním zápasem, už tady z pohledu 

Baníku dlouho nebyla. Zaprvé je tu vynikající obrat zápasu v Karviné. To bylo něco, co by každému 

mužstvu dodalo spoustu sebevědomí. A toho bude proti Spartě potřeba.

A zadruhé, a to především, je tady fakt, že Spartu před utkáním čekal velmi těžký pohárový duel na 

hřišti Rangers. Podotýkám, že v této chvíli, kdy píšu tyto řádky, máme utkání vzhledem k uzávěrce 

vydání teprve před sebou, neznám jeho vývoj ani výsledek, ale očekávám, že to bude fyzicky 

strašně těžký zápas, že v něm Spartu mohou postihnout nějaké hráčské ztráty, a zcela jistě se jedná 

o narušení přípravy na nedělní ligový zápas. Přepnout do maximálního ligového režimu nebude 

pro Spartu snadné. Všechno je teď v rukou Baníku a bude hodně záležet na tom, jak s tím na 

vyprodaném stadionu naloží. Vzhledem k tomu, kolik penalt Sparta v posledním období kope, bych 

asi netipoval čisté konto Baníku, ale vítězství Baníku si s dovolením tipnu.

Můj tip: 3:2

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Karel Nový

Veronika Landová

Marek Tuch

Martin Hundler
Přála bych si výhru, ale Sparta je velmi kvalitní tým. Příjdu s 

rodinou, přejeme si výhru, ale reálně to vidím na remízu 1:1. První 

gól obdržíme, ale v závěru utkání to dotáhneme na cenný bod.

Stadion bude vyprodaný, bude fajn atmosféra a nejlepší fanoušci 

poženou svůj klub za vítězstvím. Vidím to na výhru, těsnou ale výhru. 

Tipuji 2:1 

1:0. Baník poslední dobou doma umí proti velkým, vzal si 
ponaučení z posledních utkání a v Karviné to šlo vidět. 

Zvítězíme 1:0 

Myslím, že to bude ze strany Baníku dobrý fotbal, navážeme na výkon z Karviné, 

ale něco mi říká, že gólem z penalty nakonec vyhraje Sparta… 

6JAK TO VIDÍ 7FANSHOP FCB

ŠÁLA 2023/2024 
FC BANÍK OSTRAVA 350 Kč

KŠILTOVKA ČERNÁ FATAL
SNAPBACK FCB

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

545 Kč

KŠILTOVKA BÍLO/ČERNÁ 
FATAL SNAPBACK FCB

TRIČKO PÁNSKÉ MODRÉ 
U DUBU

545 Kč

430 Kč



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB #BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Po roční odmlce způsobené sestupem Karviné se znovu 

hrálo slezské derby. Baník na půdě lokálního rivala vyhrál 

3:1, když zápas na začátku druhé půle otočil třemi góly 

během devíti minut.

Dvě branky si připsal střelami z šestnáctky David Buchta a 

byl to vůbec jeho první dvougólový zápas v první lize. „O 

přestávce, když jsme prohrávali, jsme si řekli, že tu sílu 

máme, a že ji musíme ukázat. A to se ve druhém poločase 

povedlo,“ řekl čtyřiadvacetiletý odchovanec.

Václav Svěrkoš oslavil 1. listopadu kulatých čtyřicet a ke 

gratulaci nemůže snad být ani lepší příležitost než zápas 

se Spartou. Souboj s odvěkým rivalem, ve který se právě 

„Svěrky“ jako aktivní hráč vyžíval úplně nejvíce.

Velký baníkovský patriot a srdcař udělal krom svého 

mateřského klubu výbornou kariéru i v zahraničí a 

především v Mönchengladbachu zanechal výraznou stopu. 

Za Baník odehrál 123 ligových utkání a vstřelil 42 gólů.

Jeho kariéru předčasně ukončily zdravotní problémy, ale u 

fotbalu zůstal a dnes se živí jako hráčský agent.

Přejeme všechno nejlepší!

To byla exploze! Třetiligová rezerva Baníku rozdrtila ve 14. 

kole MSFL Třinec 5:2 a dvě kola před koncem první 

poloviny sezony má na dosah korunu podzimního krále 

soutěže.

Za jedno utkání teď vstřelili baníkovci tolik gólů co za pět 

předešlých v domácím prostředí dohromady. Na slabou 

produktivitu si tentokrát trenér Josef Dvorník nemohl 

stěžovat.

„Zápas nám celkově vyšel. V zápase jsme si vypracovali 

hodně brankových příležitostí a byli jsme konečně i velmi 

efektivní,“ řekl.

Třinec, který vede známý svéráz Martin Pulpit, touží po 

rychlém návratu do druhé ligy, z níž v létě sestoupil, ale na 

Bazalech narazil pár dnů poté, co doma zdemoloval 

Uherský Brod 8:1.

„Čekali jsme, že i na nás bude chtít vletět. Je to přece jen 

tým, který hrál druhou ligu a chce se do ní vrátit, tak jsme 

čekali, že nás budou chtít přejet. Ale my jsme jim to 

nedovolili. Byli jsme od začátku opravdu silní na míči, byli 

jsme u všeho dříve, měli jsme odražené balony,“ řekl 

kapitán Zdeněk Říha.

Baníkovci mají dvě kola před koncem podzimu dvoubodový 

náskok na béčko Karviné. A Před sebou zápase ve 

Frýdlantě a doma s Frýdkem. „Chceme to úspěšně 

dokončit,“ dodal Josef Dvorník.

S porážkou 0:6 se z areálu pražské Sparty na Strahově vrátily 

fotbalistky Baníku. Přijatelný výsledek 0:2 držely Baňky proti jasnému 

favoritovi do 71. minuty, v níž padl třetí gól. Do konce utkání stačily 

Ostravanky inkasovat ještě třikrát, a tak se Witoldu Zajacovi, trenérovi 

žen Baníku, jeho přání nesplnilo. Do Prahy odjížděl s cílem uhrát na 

Spartě lepší výsledek než v úvodním podzimním střetnutí, které Baník 

na Bazalech se Spartou prohrál 1:4.

„I přesto, že Sparta hrála jiný systém než v předchozích 

zápasech, hráčky na něj reagovaly velmi dobře. Inkasovali jsme 

góly v prvním poločase po ztrátě ve středu pole a po rohovém 

kopu, které s tak výškově malým týmem, jaký máme, pro nás 

budou problém neustále. Přesto jsme odehráli dobrý zápas a 

měli jsme i šance na vstřelení branky. Usilovali jsme o vyrovnání, 

ale bohužel ještě nejsme připraveni na intenzitu zápasu po 

celých 90 minut.,“ uvedl Witold Zajac.

Nyní čeká ženy Baníku domácí duel s Plzní, který má výkop v sobotu 

11. listopadu od 13 hodin v areálu Vista.

Za účasti 14 týmů ze šesti zemí se bude ve dnech 24 - 26. listopadu v 

Ostravě už 46. ročník Memoriálu Evžena Hadamczika. Turnaj v letošním 

roce ozdobí svou účastí například Luton Town FC, nebo kluci z Udinese 

Calcio. 

„Jsme rádi, že se nám daří držet úroveň tohoto turnaje na tak 

vysoké úrovni a ještě ji kousek po kousku zvedat. Chci za to 

poděkovat všem lidem, kteří se o konání letošního Memoriálu 

Evžena Hadamczika jakkoliv zasloužili,“ řekl Roman Holiš, 

předseda Akademie FC Baník Ostrava.

Letošní turnaj, respektive jeho chlapecká část, se bude hrát opět ve 

sportovním centru v Ostravě - Dubině. Finálový zápas je naplánován 

na neděli 26. listopadu od 15 hodin.

Poprvé v historii mezi sebou v rámci tohoto turnaje změří síly také 

dívčí týmy kategorie U11! Zatímco kluci sehrají svou část turnaje opět 

ve Sportovním centru Dubina, dívky si spolu zahrají v hale v Ostravě 

- Svinově. 

Totík a Dalas se představí tuto sobotu v top16 finále na 

turnaji EA Sports FC24 powered by AXE! Do osmifinále 

tohoto prestižního turnaje se oba baníkovští borci dostali 

díky úspěchům v předchozích kvalifikacích, nyní budou oba 

mistři esportového umění usilovat o postup do čtvrtfinále a 

v případě úspěchu případně až o celkový triumf v turnaji.

A vy můžete být u toho, protože odkazy na zápasy našich 

hráčů naleznete na fb a ig stránkách Baník eSports. Pusťte 

si esportové souboje baníkovských borců!

Přání trenéra zůstalo nesplněno

Blíží se Memoriál Evžena Hadamczika!

Sledujte baníkovce v play-off!Derby otočil David Buchta

Václav Svěrkoš slaví 40

Juniorka srazila Pulpitův Třinec

AKTUALITY AKTUALITY8 9

E-SPORT



ZASTAVENÍ DVANÁCTÉ: Sparta

Na Letnou cestoval Baník s šestibodovým náskokem na druhou Spartu. A bylo jasné, že jakýkoliv bodový zisk 

Baníku v jeho cestě za titulem výrazně pomůže. Sparta měla v roce 2003 velkou sílu a úvodní minuty 

pomohl Baníku přečkat skvělý Jan Laštůvka v brance. Ve 33. minutě šel Baník do vedení. Autorem gólu byl 

hráč, od něhož se to nečekalo, Peter Drozd měl především defenzivní úkoly. Po rohovém kopu byl ale tam, 

kde být měl. A když mu René Bolf hlavou míč přiťukl, napálil Peter Drozd balon vší silou do sítě. 

Pamětníci na fantastický zápas, který nakonec skončil 1:1 a na který se na Letnou vypravilo snad pěti tisíc 

fanoušků Baníku, sotva kdy zapomenou.  Připomeňte si jej v našem seriálu. Celý díl si můžete pustit na 

sociálních sítích Baníku a na klubovém You Tube kanále.

S novým dokumentárním seriálem se od začátku 

sezony setkávají všichni fanoušci Baníku. U 

příležitosti dvaceti let od zatím posledního titulu 

připravil klub ve spolupráci s generálním partnerem, 

společností Fortuna, třicetidílný seriál s názvem „20 

let od titulu“.

 Ve středu vyšel už jeho ČTRNÁCTÝ díl, který se 

zastavuje u čtrnáctého utkání mistrovské sezony. To 

hrál Baník na Spartě a remizoval 1:1.

1. díl: Martin Čížek (Č. Budějovice)

2. díl: Marek Heinz (Liberec)

3. díl: Radek Slončík (Synot)

4. díl: Mario Lička (Blšany)

5. díl: Marek Heinz (Žižkov)

Předchozí díly na sociálních sítích Baníku:

6. díl: Zdeněk Pospěch (Plzeň)

7. díl: Jan Laštůvka (Slavia)

8. díl: René Bolf (Brno)

9. díl: Jan Laštůvka (Zlín)

10. díl: Radek Slončík (Jablonec)

11. díl: Josef Dvorník (Příbram)

12. díl: Adam Varadi (Teplice)

13. díl: Miroslav Matušovič (Olomouc)

10 1120 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU

Nový seriál: 

20 let od titulu

20 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU



Peter Drozd slaví padesátku!

Prvoligový dres Baníku oblékl poprvé, když mu bylo osmnáct a půl. Psal se 19. duben roku 1992 a tehdejší trenér Baníku 

Jaroslav Gürtler jej v 72. minutě vyslal do utkání s Bohemians. Za Baník nakonec odehrál 123 ligových utkání a vstřelil v nich 8 

gólů. Ten nejpamátnější pár dnů před svými třicátinami v roce 2003 do sítě pražské Sparty. Dnes slaví Peter Drozd, bývalý hráč 

Baníku a dnes člen Staré gardy FCB své Abrahámoviny.

Uteklo to jako voda. Padesátník Peter Drozd (kulatiny nedávno oslavil i Václav Svěrkoš, píšeme na jiném místě) zcela jistě nezapomněl na 

spoluhráče, kteří jej obklopovali, když v roce 1992 v Baníku debutoval. Radim Nečas, Radomír Chýlek, Zbyněk Ollender, Roman Sialini, Ivo 

Schmucker, Tomáš Řepka a další a další… Mnozí z nich svou kariéru zvolna končili Peter Drozd stál na jejím začátku a netušil, že bude 

ozdobena mistrovským titulem.

V mistrovské sezoně 2003/2004 patřil ke stěžejním hráčům Baníku, nasbíral 26 startů, vstřelil pět gólů. Vyzkoušel si angažmá v Hradci 

Králové, krátce se objevil v Drnovicích, kariéru ukončil na Kladně. K poslednímu ligovému utkání nastoupil v květnu roku 2007 v dresu 

Kladna, to mu bylo přes 33 let.

Po skončení hráčské kariéry se začal věnovat trenéřině, když může, oblékne dres Staré gardy Baníku, takže fanoušci mohou nadále jeho 

umění obdivovat.

Tak Petře, vše nejlepší!









BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK ří jen 2023

Baník přijal pozvání O2tv

Zástupci obchodního oddělení FC Baník Ostrava přijali pozvání a zúčastnili se společenského večera 

společnosti 02tv, který se konal v pražské Galerii Villa de Pellé. O2tv je jedním z mediálních partnerů FC 

Baník Ostrava. 

„Vážíme si partnerství s O2tv, proto jsme se akce rádi zúčastnili. A je dobře, že jsme našli prostor 

také pro debatu o tom, kam vzájemné partnerství ještě posunout, jak jej ještě vylepšit a 

oboustranně zdokonalit,“ uvedla Aneta Čecháčková, obchodní manažerka pro klíčové partnery FCB. 

„Kromě toho byla akce vzácnou příležitostí setkat se s dalšími potenciálními partnery FC Baník 

Ostrava a věřím, že se nám podařilo navázat kontakty, které v budoucnu vyústí v uzavření smlouvy o 

novém obchodním partnerství,“ pokračovala Aneta Čecháčková.

Účastníci akce měli možnost přímé účasti na vernisáži malíře Jakuba Matušky, který v galerii zahájil svou 

výstavu.



Konsorcium firem Moravskoslezského kraje, Společenství 

průmyslových podniků Moravy a Slezska, Hospodářská komora 

Moravskoslezského kraje, Projekt 2010 a STASPO Ostrava 

podnikajících v oborech projektování, stavebních pracích a 

průmyslové výroby podporujících Starou gardu fotbalistů Baníku 

Ostrava vedenou manažerem Petrem Zajarošem přeje 

jubilantovi

PETERU DROZDOVI

hodně zdraví a životní pohody!









fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

Polokošile
šedá puma

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

Vycházkové tričko
bílé puma 23/24

1090 Kč 990 Kč

690 Kč 690 Kč

INSPIRACE
Z GLOBUSU!
Darujte svým blízkým či zaměstnancům
a obchodním partnerům 
dárkový koš nebo dárkovou kartu Globus!

•  široký výběr již hotových dárkových košů najdete přímo v hypermarketu

•  dárkové karty si můžete zvolit v libovolné hodnotě od min. částky 300 Kč

Více informací získáte v informačním centru
hypermarketu Globus Ostrava nebo na tel. č.: 596 988 199.

Hypermarket Globus Ostrava
Spojovací 326, 725 27 Ostrava - Plesnáwww.globus.cz



7.11. 10:00 –18:00
8.11. 8:00 – 12:00
Vrcholný luxus limuzíny v hávu 
prostorného MPV – to chcete zažít!

KONTAKT:
LEXUS OSTRAVA
Krmelínská 762/12
720 00 Ostrava – Hrabová

OSTRAVSKÁ PREMIÉRA 
LEXUS LM JE ZDE

TOYOTA VÍKEND
TOYOTA COROLLA TS A SEDAN

MIMOŘÁDNÉ CENY PRO

Toyota Ostrava – Hrabová, Ostrava – Svinov, Opava, 
Třinec, Šumperk, Praha, www.autobond.cz

11.–12. 11.

VYUŽIJTE JEDINEČNOU MOŽNOST A ZÍSKEJTE VŮZ TOYOTA COROLLA TS 
(KOMBI) UŽ OD 647 900 KČ A SEDAN DOKONCE OD 597 900 KČ!

Přijďte do Autobond Group během Toyota víkendu a prohlédněte si celou akční 
nabídku. Kromě jedinečných cen máme pro vás připravené i výhodné financování 
Kinto One od 5 990 Kč měsíčně. A mimořádné podmínky budou samozřejmě i pro 
fleetové klienty. Těšíme se na vás.





Venkovní reklama 
začíná u nás!

 
a s více než 5 000 spokojenými klienty. 200 000 
realizovaných zakázek nás řadí mezi největší 
výrobce velkoplošné reklamy.

Jako jedni z mála dodavatelů nabízíme svým 
zákazníkům reklamní plachty a bannery 
prostřednictvím intuitivního eshopu.

Vyrábíme reklamní PVC plachty a bannery na klíč:

• 
• velkoplošný UV tisk
• strojové opracování
• doprava a montáž po celé ČR
• skvělý poměr cena/výkon

Kontakt:

+420 777 502 542
+420 591 140 572
obchod@reklamniplachty.cz 
www.reklamniplachty.cz

ReklamniPlachty.cz jsou hrdým členem ❤ Media Walk Family







DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz




